2014年3月25日

各  位

会 社 名 株式会社東京個別指導学院

代表者の

役職･氏名
代表取締役社長 的 場 一 成

（コード番号 4 7 4 5・東証第一部）

問合せ先責任者

   取 締 役 舟 戸 彰 一

 ＴＥＬ 0 3 - 5 5 4 7 - 3 7 5 9

組織変更に関するお知らせ

当社は、2014年3月25日開催の取締役会において、以下のとおり、組織変更について決議いたしましたので、

お知らせいたします。（別紙 「株式会社東京個別指導学院 経営組織図 2014年4月1日～」 ご参照）

記

１．「サイエンス・文章表現教室事業部」の新設（2014年4月1日付）

 2013年11月26日付リリース『「Benesseサイエンス教室」及び「Benesse文章表現教室」の事業譲受に関する

お知らせ』にてお知らせいたしましたとおり、株式会社ベネッセコーポレーションから譲り受ける「Benesse サ

イエンス教室」及び「Benesse文章表現教室」を、当社が2014年4月1日より運営するに際し、教室事業本部に

「サイエンス・文章表現教室事業部」を新設いたします。

 これにより、新規事業教室における高品質・高付加価値なサービス提供、課題解決の迅速化・最適化を図り、

新規事業の確実な立ち上げを実現してまいります。

２．「グループ連携推進部」の新設（2014年4月1日付）

ベネッセグループ内の連携企画を推進するとともに、「中期経営計画 Shining☆2015 」の重点戦略の１つであ

る「マーケティング改革」を更に深耕する目的で、マーケティング本部に「グループ連携推進部」を新設いたし

ます。

 同新設により、ベネッセグループの販促ノウハウをこれまで以上に有効活用し、広告宣伝における効率性やコ

ストの最適化を追求する一方、マスメディア研究・開発のクオリティ向上を図り、問合数・入会者数の増加及び

継続生徒数増加を実現してまいります。

＜ご参考＞

【Benesseサイエンス教室】

同教室は、現在東京都及び神奈川県の４教室（吉祥寺・用賀・たまプラーザ・上大岡）にて、科学実験による授業

を通し、子どもたちの科学に対する興味の幅を広げ、「もっと知りたい・試したい」「問題を解決していく！」とい

う前向きな姿勢を育みます。主な特長は次のとおりです。

<特長１>「課題発見⇒仮説⇒検証」の流れで実験する問題解決型授業

<特長２>本格的実験機材と、１人ひとりが自ら実験できる環境

<特長３>芽生えた「自ら答えを探す喜び」を、繰り返し再現したくなる仕組み

【Benesse文章表現教室】

同教室は、現在東京都及び神奈川県の３教室（吉祥寺・用賀・たまプラーザ）にて、文章を書くことを軸に、

子どもたちの「論理的思考力」「相手に伝わる表現力」「社会性を育むコミュニケーション力」の3つの力を最大限

に引き出す授業を展開しています。主な特長は、次のとおりです。

<特長１>伝える力を育む授業・教材

<特長２>発達段階に合わせた学年別カリキュラム

<特長３>子どもたちが自分なりの考えを持つことを支援し、主体的な学びを得るための体制

以上

サイエンス・文章表現教室事業部

グループ連携推進部

株式会社東京個別指導学院　経営組織図　2014年4月1日～

取締役会

株主総会

監査役会

埼玉事業部

営業推進・ブランドマーケティング部

情報システム部

進路・教務部

事業推進部

西日本事業部

愛知事業部

パートナー育成開発部

千葉事業部

神奈川事業部

教室開発部 人財部

総務部

教室事業本部 マーケティング本部

経営企画部

財務経理本部

東京事業部 カスタマーリレーション部

危機管理委員会

人財開発本部

広報・IR部

財務経理部

経営企画本部

顧客管理部

教室開発・総務本部

内部監査室

お客様相談室

人事評価委員会

法務・コンプライアンス室

代表取締役社長